
澤井市長の活動アルバム（１２月分） 

 

 

 

「第 44回全国中学校ハンドボール大会」（12月 28日） 

  

 大阪体育大学浪商中学校 1 年生の山

中隆大さんが、第 44回全国中学校ハン

ドボール大会に出場しその結果報告に

きていただきました。結果はベスト 16

でしたが、今後も周りの人への感謝を忘

れず、頑張って下さいとお伝えし、がん

ばる市民応援金を手渡しました。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

「第 28回国際平和ポスターコンテストの表彰式」（12月 28日） 

  

 第 28回国際平和ポスターコンテスト

における市長賞表彰式を行わせていた

だきました。沢山ご応募をいただいた中

から厳正な審査を行い、藤田奈々さんの

作品が選出されました。 藤田さんの、

今後の活躍を楽しみにしております。 

  

  

  

  



「平成 27年度全日本卓球選手権大会・結果報告」（12月 25日） 

  

 長濱啓作さんが、平成 27 年度全日本

卓球選手権大会に出場し、結果報告に来

て下さいました。結果は、男子フィフテ

ィの部で見事優勝でした。今後も、いき

いきと練習に励みながら、良い成績を目

指してくださいと激励し、がんばる市民

応援金を手渡しました。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

  

「“観て・泊まって・関空へ！”プロジェクト会議」（12月 21日） 

  

 「観て・泊まって・関空へ！」プロジ

ェクト会議が開催され、挨拶をさせてい

ただきました。今後も、これまで以上の

強い結びつきで、活力ある地域社会の創

造を進め、独創性豊かなまちづくりによ

って「松原おこし」に取り組み、「まつ

ばら」の名を全国に発信してまいりたい

と考えております。 

  

  



「松原市緑花協会年末懇親会」（12月 16日） 

  

 松原市緑花協会の年末懇親会に参加

させていただきました。緑花協会の皆さ

んには、様々な取り組みにおいて緑花に

対する PR やバラの苗等の配布などを行

っていただきながら、イベントを大いに

盛り上げていただいております。花と緑

に恵まれた豊かなまち松原を実現でき

るよう、より一層のご支援・ご協力を賜

りますようお願いいたします。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

「第 9回 JKJO全日本ジュニア空手道選手権大会・結果報告」（12月 15日） 

  

 松原单小学校 3 年生の加埜陽希心さ

んが、第 9回 JKJO全日本ジュニア空手

道選手権大会に出場し、結果報告に来て

下さいました。結果は、二回戦敗退でし

たが、これからも、周りの人への感謝を

忘れず、頑張って下さいとお伝えし、が

んばる市民応援金を手渡しました。 

  

  



「第 28回全国健康福祉祭やまぐち大会・結果報告」（12月 11日） 

  

 七條明さん、田中かずみさんが、第

28 回全国健康福祉祭やまぐち大会に出

場し、結果報告に来て下さいました。結

果は、予選敗退でしたが今後も、いきい

きと練習に励みながら、良い成績を目指

してくださいと激励し、がんばる市民応

援金を手渡しました。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

  

「第 94回全国高等学校サッカー選手権大会・出場報告」（12月 10日） 

  

 阪单大学高等学校サッカー部の皆さ

んが、第 94 回全国高等学校サッカー選

手権大会への出場が決まり、報告に来て

下さいました。全国大会初出場というこ

とで、ぜひメダルを持って帰ってきてく

ださいと激励し、がんばる市民応援金を

手渡しました。 

  

  



「市制施行 60周年記念ボッチャ大会」（12月 5日） 

  

 「市制施行 60 周年記念障がい者スポ

ーツボッチャ大会」を開催いたしました。

大会は、障害のある人もない人も、あら

ゆる世代の方々がパラリンピックの正

式種目であるボッチャを通じてスポー

ツの楽しさを体験し、自らの目標に向か

い、チャレンジし続け、新たな可能性を

発見するとともに、障害のある方々に対

する市民の理解を深め、社会参加の推進

を図ることを目的としています。本日プ

レイをされる皆さんにおかれましては、怪我をされないよう十分にお気を付けながら、

楽しんでいただきたいと思います。 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

「歳末警戒隊発隊式」（12月 1日） 

  

 松原警察署による歳末警戒隊発隊式

に参加させていただきました。本市も犯

罪や交通事故を未然に防ぎ、歳末警戒を

より一層効果的なものとするため、松原

警察署をはじめ、市民の皆さんや関係機

関が一体となり、協働による取組みを展

開してまいりたいと考えております。皆

さんのご理解・ご協力を賜りますようお

願いいたします 

  


